Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De oratore

Cicero, Marcus Tullius

[Nürnberg], 26. März 1497

Aeschinis Contra Cthesiphontem de Demosthenis coronatione [...] oratio

[urn:nbn:de:bsz:31-324199](#)

ORATIO

cursus dicitur et tota gracia esse factus. Quid enim aut tam visendum aut audiendum fuit quā sum mox oratorum in grauiſſima cauſa accurata & inimicicius intensa contetio. Eoꝝ ergo orationes ut ſpero expreſſo virtutibus vtens illorum. i. ſententiis ex earum figuris & rerum ordine verba pſe- generis ſint eiusdem elaborabitur. Erit regula ad quā eorum dirigant̄ orationes qui attice volunt dicere. ſed de nobis ſatis. Aliquādo. n. aſchiniſ ipm audiamus latine dicēt̄. Ex dictis Ciceronis ap- tissime conſtat orationes aſchiniſ. et demosthenis p̄ Ctesiphonte a graco in latinum per ipm co- uerſas ſed quia incuria et iniuria tempoz intercidere opereprecium fuit illarum orationū traduſionem quam Leonardus aretusinus edidit ſubnectere. ne imperfectum opus eſſe videretur.

AESCHINIS Contra Ctesiphontem de Demosthenis coronatione per Leonardum Aretinū in latinam Orationem interpretata Oratio incipit.

VANTI conatus parenter viri atbeniſes ad hoc iudicium oppugnandum. Quantisq; pre- cibis nitantur quidam circa forum. ne iusta et coſueta in ciuitate fiant videtis. Ego aut̄ confiſus venio. primum diis ſecundū legibus. et vobis. mihi nullius conatū plus valitū eſſe quā iura et leges. Vellem igit̄ atbeniſes ut ſehatus et contiones ab his qui priedet recte adminiſtraretur. utq; leges quas tulit Solon de oratoꝝ honestate ſeruarentur. Ut licet priuā utiq; antiquiſſimo omniiſ ciuium quēadmodum iura precipiūt modeſte pulpitū adeūti ſine tumul- tu et turba ex rerum vſu atq; expientia que vtilia forent reip. consulere. Deinde ab reliqui ciuib; put cuiusq; actas exigit. ſententiaz diceretur. Sic equidem arbitror ciuitas recte gubernaret nec mul- tum iudicis egeremus. Sed qm̄ cuncta illa q̄ bene et laudabiliter hac tenus iuſtitia videbant̄. nunc defluxere ut decernūt quidam faciliter contra leges. et alii h̄c ipſa decreta confirmant. non dubito inō prerogatiū ſortiti ſed ex copoſito affidentes. et ſiquis alioꝝ pſit. ac ſententias rite dici velit. bui- qui repu. noꝝ amplius comūne ſed ppriam putat minitanē iudicia. diſſ oluerūt ſententias ex contēto- ne iudicat̄. Silet vox illa preconis boneſiſſima. quis coſulere vult ex bis qui ſupra quinqueſiū ſint annū et rursus ex aliis gradatim ciuib; Oratoꝝ impudentiā neq; leges neq; magiſtratus ne- q; tribus prerogatiū babes neq; tribuli ipi cohercere iam p̄nt. bis ita ſe bñtibus et melius. vna reliq; vi- ri atbeniē. vel diſſoluentibus allentimini. predico vobis apte nullā vos amplius remp. habituros. Scitis em̄ viři atbeniſes adminiſtrandarum ciuitatum tres eſſe modos. nam aut tyrrannus ciuitate occupat. aut potentes aliqui. aut populus eam obtinet. Quum tyrrannus. aut potens dominat̄. cuncta ex corum arbitrio voluntateq; geruntur. Quum vero populus obtinet. tunc leges valent. Nullus ergo noſtrum ignoret. quoties de his qui contra leges ſcribunt iudicat̄ totiens de libertate veftra iudica- ri quāobrem in eo iureiurando quod iudices preſtant. primo loco poſitum eſt ſecundū leges ſenten- tiam dicturos. Vedit. n. legum lator. quoties leges in ciuitate ſeruātur. totius et libertatem ſeruā- Quoꝝ memores odiſſe debetis eos qui contra leges ſcribunt. nec quicq; tale comiſſum paruipēde re. nec ob vlliſ ſtam ab buiſ iudicii ſeueritate recedere. Non p̄tatoꝝ qui iampridem quib; uida- oratoribus additi remp. cuerterūt. non hospitum quoꝝ preces colligunt quidam ad iudicia ciuitan- da. Sed quemadmodum in bello quicq; noſtrum locū ſibi comiſſum deſerere erubesceret. ſic nūcā partē reip. cuius custodia bodie vobis comiſſa eſt non deſeratis. Considerare. n. debetis ciues vios vobis bodie remp. credidisse alios ad eſſe negocia obeūda. quos veriti et iuriſiurandi et legū me- mores. ſi ondemus Ctesiphonem et contraria legibus et mendacia et inutilia reip. decreuifſe. reſen- dite h̄moi decreta coſeruare libertatem competite eos qui contra leges et cōtra vtilitatē reip. gerit. quod ſi ita animati ea q̄ dicentur audire voletis apte ſcio vos et iustum et piām et vtile nobis metiſis. et buiſ populo ſententiam laturos. De vniuerſa igit̄ accusatione mediocriter mihi dixiſſe videor. de legibus autem contra quas Ctesiphon ſcripſit pauca dicere volo. Superioribus quidem tempo- ribus gerentes quidam ampliſſimos magiſtratus. et pecunias publicas tractantes. ſuis largicioibus efficiebant ut in ſenatu et apud populum ab oratoribus laudarent coronasq; et cōmendationes pu- blice baberent. Itaq; poſtea cum ratio administratorꝝ ab eis reſpoſceretur tam accuſatores q̄ iudices ad ſummam diſſicultatem adducebant̄. Multisq; in manifesto furto reprobentis contingebat absol- ui. nec immerito. Abſurdum em̄ credo putabant iudices eūdem hominem in eadem vrbe. ac eodem ti dñnnatum. Quare bi qui iudicabant non de ppoſito criminē ſed de verecundia populi ſententia cogebant̄. Haec igit̄ legum contemplans legem tulit & nimiū quidem optimā nemine co- ronari licere. qui ob magiſtratum gestum reddendis ratonib; obnoxius eſſet. Sed licet hiſ cū om̄i vobis exponat. faciliter deciperemini. Sunt em̄ qui in h̄moi decretis mediocritatem quādam ſequuntur. ſiquid mediocre potest eſſe in bis que contra legem fiūt. Attamen ſunt aliqui qui ita moderan- tur ſententiam ſuam ut adiūciant. tū demū fore coronandoſ quin rationem reddiderint. Et ciuitas q̄ dumtaxat inter eſt. q̄ in illa adiēctione pudor & modestia quādam ſcribentis ostenditur. Ctesiphō aūt istas leges conculcas. nec vllū boneſtatis veſmentū opponeſ. anteq; rōnes reddeſerūt. anteq; exame ſubireſ in m̄ḡatu adiūcūtum coronari Demosthenē ſcripſit. Dicēt cōtra bac alio mo-

afferentes quoties electus quis ex decreto quicq̄ gerat. non esse eum magistratum sed procuratōem ac ministeriū quoddam. Magistratus aut̄ eos esse qui ex sortitione publica gerunt. & qui suffragiis populi creant ut pr̄tores. vt p̄fecti equitum ut alii deinceps migratus. Alia vero cācta procuratores esse. & opa ex decretis cōmīsa. Aduersus ista ego legem afferam. quā vos atbeniens es velut ex proposito tulisti ad bmoi cauillationes p̄pellandas in qua scriptum ē om̄es magistratus iudicio populū creatos & p̄fectos publicis opibus. Est autē Demosthenes publico muroꝝ opere p̄fectus. & om̄es q̄ tractant aliquid publicum supra triginta dies. & qui iudicioꝝ potestate accipiūt. Om̄es aut̄ qui publičis opibus presunt iudicioꝝ potestate feruntur. Non n. subesse. sed p̄esse diuitiis lex iubet. Nam qui forte pueniunt mḡfatus no obscuri sed clari sunt eos q̄ rōnibus reddendis obnoxios. quēadmodū alios magistratus lex facit. Quod autē vera dico. leges ip̄e vobis ostendent. Recita leges. LEGES. Qn igitur viri atbeniens es quo lator legū magistratus appellat isti procuratores & ministeria vocabunt. vestrum erit opus meminisse & aduersus eoz impudentiā legem opponere eisq̄ ondere non esse locum apud nos s̄op̄bist̄ astuto. verborū cauillationibus leges euertere admittenti. Sed quanto quis eloq̄ntior est tanto is si cōtra legē dicat maiori odio dignū puniri oportet. Debēt. n. viiſ atbenienses vna & eadem vos esse oratoris & legis. Qum aut̄ alia lex aliam orator vocē emitit legi assentiendum est non impudentiā oratoris dicentis. Ad illud autē quod Demosthenes velut fortissimū iactabit pauca dicere volo. Dicet. n. prefectus operi muroꝝ sum fateor. Sed ego centum minas recip. super largitus sum & opus maius ē factum. Quid ergo reddendis rōnibus obnoxius sum. nisi forte p̄prie liberalitatis rōnem quis reddere obnoxius ē. Ad bac videtis q̄ iuste rōndam in hac tā exiguā. tanq̄ vetusta vrbe. Nemo nō obnoxius ē qui quoquo mō ad rem. se contulerit. Docebo autē primo in his q̄ quis minime putaret. Sacerdotes tam mares q̄ feminas obnoxios esse lex iubet. nec singulos solum verūetiam vniuersos. vt eum olopidas. caduceatores. & alios om̄es. Rursus p̄fēctos nauiuī lex obnoxios facit. nō publicas tractantes pecunias. nec v̄ros redditus ministrantes. sed patrimoniuī suum p̄ vobis liberaliter consumentes. Nec solum p̄fecti nauiuī sed maximū om̄i collegioꝝ & calculis iudicium subiiciē. Nam & consiliū Ariopapi apud rōnes sibi lex iubet. & examē veſtrum subire. Non ergo coronabit quis ex ariopagi consilio nec patrium illis ē. nec affectat id quib⁹ dem. nec satis esse putant si apud eos quis iniuriā non fecerit. sed si delinquat. p̄enit afficiunt. At vestri oratores nimia licētia exultat. Rursus cōsilium quingentorꝝ obnoxii facit legum lator. atq̄ ita obnoxius diffidit vt eum qui reddendis rōnibus obnoxius sit. absentem fieri prohibeat. Dū bo. fuga vtaris. In sup eius patrimonium qui obnoxius sit. dedicari aut afferri aut alienari vetat. Denī dicet quispiā. an quia magistrati gessi vrbe exire nō potero. Ita ne pecuniis publicis subtractis & vno verbo comp̄bendam substantias eoꝝ qui obnoxii sunt. nō liberas. sed obligatas legum lator esse voluit quoad rōnem reddiderunt. At est aliquis qui in dignitate constitutus. neq̄ tetigit q̄c ex publico neq̄ colump̄sit nū ergo rōnem is reddet. Ita. n. dicit lex bunc scribere debere le nec accepisse ex publico neq̄ colump̄sse. Sine calculo autē & sine examine nibil relinquī qđ ad rem. spectet. Quod autē vera dico leges ip̄as audite. LEGES. Qum ergo iactabit se demost. i. verbis aſſerens ppter illa quæ suplargitus ē obnoxium non esse. illud ei subiicere. At oportebat te Demostb. finere patriū illud & legitimū p̄conium apud rōnales fieri. quis accusare vult. Permitte vt is qui velit ex ciuib⁹ tecum disceptet quod ex multis quæ ab rep. babes pauca in muroꝝ cōfectiōe expendisti. Noli bunc honore prēripe. noli de manib⁹ iudicū calculos extorqre. nec ante leges incedas sed post eas sequaris. Hoc. n. popularis status ciuitatis efflagitat. Aduersus itaq̄ cauillationes quibus isti vtūne bucusq̄ mibi rōnum sit. Quod autē tunc obnoxius erat demost. qum iste cord nam ei decreuit. q̄p̄ p̄ id t̄ps sp̄ctaculoꝝ & muroꝝ faciendoꝝ p̄fectus erat. Nec alicuius coꝝ migra. tuum rōem reddiderat hoc ex publicis litteris docere conabor. Lege mibi sup quo p̄tator. & quo mense. & qua die. & in qua concione demostb. creatus est sp̄ctaculoꝝ curator. vt videatis in medio magistratu. decretam sibi a Ctesiphonte coronā. Lege coputus dierum. DIER VM. Si. Igitur si n̄ bil ultra hoc ostenderem. inſte Ctesiphon damnaret. Capitū em̄ ipsum nō accusatio mea sed publice litteræ. Primiū quidem viri Atbenienses computator eligi publice consuevit. qui redditus ciuitatis per siugulos magistratus populo resignabat. Deinde ppter fidem Eubolo habitam qui sp̄ctaculū perant ante legem. Agemonis computatoris officiū potestatēq̄ exequēbātur idem. & naualium cura gerebant. & siquid opus erat. ad eā rem ædificabant. Erant p̄terea viarum curatores & fere vniuersitē ciuitatis administrationem habebant. Nec rēpendens ista dico neq̄ increpans sed illud ostendere volens quod legū lator siquis p̄ vno minimo magistratu obnoxius sit. eum ante rōnem reddit tam coronari vetant. Demostheni vero om̄es simul magistratus atbenis gerenti non fōrmidauit. Ctesiphon coronam decernere. Quod autem & muris faciendis p̄fectus erat demosthenes. quū bic bmoi decretum de eo perscripsit. q̄p̄ publicas tractauit pecunias. & iudiciorum potestatem accepit ip̄m demosthenem ac Ctesiphontem vobis testem adducam. Cberūda em̄ pretore secundā die februario excūntis cum habere concio scriptis demosthenes in ea concione conuocandas eē tribus ad terciā decimā diem marci. vtq̄ singule tribus curatores eligerent ad opus murorum. vtq̄ super ea re questores crearentur. Et recte id quidem vt essent a quibus rationem ciuitas reposceret. Recita mibi illa decreta. DECRETA. Ita sed reclamabat Demostb. statimq̄ cōtendet. se neq̄ ex soritione neq̄ suffragio pplicreatū. & de hoc tā ip̄e q̄ Ctesiphō multa facient verba. ego autē p̄batōnē

ORATIO

afferam & dilucidam. & istorum artes funditus euentem cuius gratia pauca premittam. Sunt enim viri atbenenses magistratu species tres. Vna corum qui sortione vel suffragio populi creantur. Secunda corum qui aliquid publice administrant supra triginta dies. & eos qui prefecuti sunt publicis operibus. Tercia in lege exprimitur. & si quia alii electi iudicio & potestatem accipiunt. Quia ergo excepit quis ex suffragio ac sortione creatos restat quos tribus eligunt. ad publicas pecunias pertractandas eos esse electios magistratus. Hoc autem fit quotiens ut nunc aliquid tribubus committatur. velut vallum facere. aut naues. Quod autem vera dico ex ipsis legebus intelligite. LEGES. Mementote igitur eos quae in lege superscripta sunt. Lex electos a tribubus magistratu gerere statuit & iudiciorum potestatem habere. Pandionis vero tribus demosthenem elegit ad muro opus. cuius greci paulo minus quam decem talenta ex publico accepit. Altera lex vetat obnoxium coronari. iudicare finit leges iurati estis. Ctesiphon scriptis decretum. ut obnoxius coronaretur nec adiuxit quem rationem reddiderit. Ego contra leges hanc esse scripta ostendi. leges. decreta. & testimonia ipsorum aduersarios adducens. Quomodo igitur manifestius quis conuici potest? Quod autem & preconium ipsius corone contra leges fieri decretum est. hoc iam ostendam. Lex manifeste iubet. si quis a senatu coronaretur in senatu preconium. si a populo in concione. Alibi vero nusquam. Recita mihi ipsam legem. LEX. Haec. x vii atbenenses summam habet honestate. Non. n. putauit legum lator oratorem ad exteros gloriari oportere sed satis esse si in sua civitate bonore potiatur. nec multum in preconiis. iactari legum lator. ita Ctesiphon autem quomodo? Recita eius decretum. DECRETVM. Audite vii atbenie. lex iubet apud Pincem in concione preconium fieri si quis a populo coronaretur. alibi autem nusquam. Ctesiphon vero in theatro non leges solum transgredies veri etiam locum transmutans nec in concione populi sed in certamine tragociarum nouarum. nec in conspectu grecorum ut videant. si qualem virum bonoramus. Hic vero quae manifeste contra leges scripsit una cum demosthenen resistens artificiose vos decipe conabutur. quoque astutias iam vobis aperiunt. Iste. n. non prohiberi a legibus de eo qui a populo coronaret extra concionem preconium fieri nusquam ostendere poterunt. Adducunt tamen dyonisiam legem. & recitabunt partem aliquam nihil ab hoc iudiciu pertinente. assertentes esse duas leges scriptas circa pionia coronarum. Vnam quam modo recitauit aperte extra concionem fieri prohibent. Alteram huic contraria. quam tragedius fieri licentia praestat. Secundum itaque banc ultimam legem dicent Ctesiphontem scripsisse. Ego autem contra istorum artes leges vestras producam. quas in tota hac causa diligentissime prosequor. Nam si hoc verum est. & hic mos ciuitatem veltram irrepit. ut inuidae leges simul cum validis scriptis reperiatur. & dux de eadem re sibi ipsis contraria. quae amplius ciuitas ista putanda est. in qua leges idem fieri iubebat atque vetentur. Sed non est ita vii atbenenses. nec vos vnum in tantam confusionem viarum iesum peccatis. nec ista pars scripta vobis neglecta est. Sed per singulos annos diligenter per viros prudentes ab hoc per populum deputatos examen de legibus habebit. & si qua lex contraria alteri legi vel abrogata intercalidas scripta reperiatur. aut si de eadem replures sint leges in tabulis describere eas iubentur & ad populum referre atque ita per suffragia alias tolli leges. alias relinquunt & sic de qua per una fit nobis lex. & non plures. Recita leges finit quas ista fiunt. LEGES. Si igitur dux forent leges de preconio faciendis. altera iam ex necessitate abolita fuisset. Sed cum nihil hoc factum sit. manifeste apparet eos non solum falsa dicere veri etiam impossibilia. Unde autem hoc mendacium sumunt. ego vobis dicam pauca premittens. Quia fieri certamina tragociarum in urbe preconia in illis fieri consueverant. non ex populi decretis. sed alii a tribubus suis. alii ab aliis priuatim coronabantur. Erant & qui seruos manumitterebant in conspectu totius multitudinis. Sed quod erat grauissimum hospitalitas & clientelas ciuitatum nacti quidam agebant. & certaminibus ipsis preconia celebrarentur. quia Chios & Rhodiis aut ab alia quadam ciuitate virtutis greci coronabantur. ex hoc autem fieri. ut ludi impediuntur. & bi qui eomo coronabantur plus honoris acciperent quam si ex decretis viris coronati fuissent. Nam ex populi decreto coronatis in concione ne calibi pronunciare licebat. De his autem in conspectu omnium grecorum preconia fieri. huius gratia lata est lex nihil pertinet ad eos quia populo coronauntur. neque eam legem dissoluens. neque illi contraria sed ad eos qui a tribubus vel hospitibus aut clientibus coronantur. & ad eos qui seruos manumittuntur. Haec lex manifeste statuit nec manumissionem fieri in theatro ne a tribubus. aut ab aliquo quemque coronatum pronunciari. & si contra fiat postea aduersus preconem imponi. Quia igitur ostendat lex eos qui a senatu coronantur. in senatu pronunciare debere. eos autem qui a populo in concione. De illis vero qui a tribubus coronantur in theatro preconia fieri vetet. ne dedita opera coronas & falsas commendationes perirent. Et adiungatur in lege neque ab alio preconium fieri posse absente senatu & populo ac tribubus. Qum bec excipiatur. quid reliquum est. prater hospitalitas clientelae coronas. Quod autem vera dico. magnum vobis argumentum adducam. Ipsam namque auream coronam de qua in theatro preconium fit sacram esse. Palladi lex iubet ut ab eo qui coronatus sit eam auferat. Atqui quod vestrum auderet tantum illiberalitatem atbenensis populi arbitris. Nendum. n. ciuitas. sed neque priuatus quisquam ita generosus reperiatur. ut quam ipse donasset coronam. simulque preconium secerit diisque sacrarit. Sed puto quod hospitalicia erat corona consecrationem esse repertam. ne quis extremam beniuolentiam patria anteponens deterioris metus animique euadat. At coronam illam de qua in concione preconium fit nemo consecrat. sed habere eam licet. ut non solum ipsi sed posteri eius monumentum domi habentes a charitate & beniuolentia populi nusquam discedant. & ob hoc adiuctum est in lege ne de aliena corona in theatro preconium fiat piter.

Si populus decreuerit. ut si qua ciuitas velit aliquem de ciuibus nostris corona donare. missis buce legatis a populo hoc petat. vt bis qui coronet plus vobis qui preconii fieri pmisistis. quā coronantibus ipsis se debere existimet. Quod autē vera dico leges ipsas audite. LEGES. Quādo igit̄ isti vox deci pere volentes dicent ascriptū esse in legē licere preconii fieri. si populus decernat memētote illos ubiūcere. ita si ciuitas alia te coronet. & si populus atbenēlis hoc faciat. locus ostensus est vbi fie ridebeat. Vt etiam lex extra concionē preconii fieri qum dicit alibi aut nūc. Tota die quā longa est licet dicas nūc ondere. poteris te fin leges scripsisse. Restat mibi accusationis pars ad quāma xime ppero hoc ē causa illa ob quā corona dignā censet. Dicit. n. in decreto suo preconē pñunciare in theatro ad græcos q̄ coronat ipm atheniensis populus ob probitatē atq̄ virtutem. & precipue q̄ pseuerat dicere & facere optima ipi pplo. simplex postbac mibi oino sermo erit & vobis audiencib⁹ iudicare pfacilis. Oportet. n. me vtic⁹ accusatore vobis ondere bas demost. laudes eē mendacē. q̄ nec incipit dicere optima. nec⁹ nūc perseuerat vtilia pplo facere. & si hoc ondero iuste Ctesiphon condēnab̄. Oes vetant leges falsas liras in publicis scribi decretis aduersario autē cōtra ostendēdā ē vos aut vobis iudices eritis. Sic res ē. Ego vitā quidē demost. singulatim psequi longioris narrationis opus ē existimo. Quid. n. nūc quis enaret. aut q̄ sibi euenerat in illo iudicio de vulnere sodomit⁹ nepotē suū apud ariopagitas detulit. & conslura capitis: aut militiam eius apud Cefi cum quē in nau portauerat. & cū quo mesa sīl& sacrificia cōla sibi fuerat. no veritus est capitali iudicē accusare. Aut Midie accusationē & alapas quas in orchestra accepit. q̄q̄ postea cōtumeliam ipsam & pplo p̄cūdiciū. qui cōtra midia decreuerat p. xxx. nūmis vēdilit & clūsi. Hec & his sīlia trans seunda in bīc or no prodīces quidē vos neq̄ certamē effugiens sed illud veritus. ne mibi contingat vera quidē dicere videri vetusta tñ & nimiū vulga ia. Atq̄ o Ctesiphō. cuius turpissima crinia ita clara & manifesta auditoribus sunt. vt accusator ea narrādo nō falsā dicere sed antiqua & nimiū nota comēmorare videat. vñ bic auro coronādus est vel cōtumelia afficiēdus. ac te mendacia & contra leges scribere ausum. vñ iudices a spnari. vel poenas dare ciuitati oportet. Priuatis itaq̄ omisiss de his q̄ in remp. patratus est clare dicere aggrediar. Audio. n. ipsum qn̄ sibi dicendi locus euenerit. res gestas suas in tria tpa esse diuisuz. Quoq; vñ & primū (vt audio) coputat illud tēpus in quo cōtra philip. p amphiboli bellum gessimus. Hoc autē tēpus pace & societate illa diffinit cuius philocrates auctor fuit & iste sīl cum illo vt ego ondām. Secundū tēpus esse dicit. qum in pace futimus vñc ad eā diem videlicet in qua idē ipse orator pacē ciuitatis dissoluit. & bellū decreuit. Tertiū ē tēpus ipsius bellivs q̄ ad calamitatē in cōberonia acceptā. Quartum ē pñs tēpus. Hec dinumerās (vt audio) me cōpellaturus ē aut petiturus qd̄ boḡ tēpoz accusem. & qn̄ ipsum in rep. nō optimē versatum. eē dica. At nisi rñdeam. sed inuolutus abea le relatuſe esse dicit. & ad suggestum reductuſe coacturāq; vt si- birñdeam. Ne igit̄ vtaris vi demosthenis iam tibi rñdebo in conspectu iudicū & alioq; ciuiū. q̄ cir- cūstant. & in conspectu græcoz qui huic iudicio adesse voluerunt. Video autē nō paucos sed quot nūc anteā publico alicui iudicio affuerunt. Respondeo me oīm triūm temporē quae tu diffinis res gestas tuas accusare. ac si diū velint & iudices aequē nos audiant. & ego illa q̄ ego noui a te facta me morare valeam pbatur me esse confido. salutis quidem nostrā deos immortales causam fuisse. & eos qui rebus ciuitatis humaniter vñi sunt calamitatum vero oīm te causam fuisse. Vtar eodē ordie quo istum audio vñrum. vt primū de primo tempe. secundū de secundo. terciū de tercio. quarto de pñtibus dicam. Ac iam ad pacem reuertar. cuius tu vna cū philocrate auctores fuitis. Vobis. n. lice- bat atheniēses anteriorē illā pacem vna cū græcoz cōi conuentu facere si pmisissent. Vos quidem le- gationes quas eo tempe per graciā miseratis ad coēm societatem contra Pbilippū suadendā expe- cētare. & pcedente tempe a volentibus græcis principatiū accipere horumq; per Demost. & Philocra- tem ac p eo corruptelas priuati fuitis. Quod sicui forte vestrum nūc primū audiēti incredibile vi deē Demost. philocratī sociū fuisse contra remp. p philippo. is audire velle me debet. Nam velutī domo attulimus tamen posito calculo nullus vestrum adeo peruersus est vt rationi non acquiescat. & verūciam fateatur. Sic & nunc si quis vestrum banc opinionem babuerit. ac ea credulitate in iudi- cium venerit vtputet Demosthenem nunq̄ aliquid pro Pphilippo vna cum Philocrate gessisse. quis ita putat neq; damnet neq; absolutat. priusq; audierit. Non enim aequū. Sed si me breuiter illa tempora recensentem ac decretum quod Demosthenes vna cum Philocrate scripsit recitantem au- dire voluerit. si rationis calculos ostenderet multa cū Philocrate de pace & societate illa Demosthenē scripsisse vt supra modum assentatorem fuisse philippi: nec expectasse legatos sed causam fuisse ne ciuitas cum græcorum conuentu pacem faceret. Ceteroblecten vero Thraciae regem faciū atq; ami- cum populi Atheniensis Pphilippo prodidisse. Si hac vobis clare ostendam rogabo vos mediocrē rogationem vt mibi per deos annuatis. primū illud tempus non bene Demost. in republica versatū. dica autē vñ vos maxic asseq posse existiabo. philo. scriptit decretū licere philippo caduceatores & le- gatos buc mittere pro pace & societate. ob hoc decretū accusat̄ ē q̄ cōtra leges scripsisset. Venerūt iudiciū tempora. Accusabat Lyci. respondebat Philocrates postbac Themistocles factus est pretor. Eo tpe Demosthenes. in cōciliū recipi. nō sortiē aliq;. sed ex cōposito loco illū mercatus. vt cuncta